UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputatio || excellentium. D. doctoru[m] Iohannis Eccij &  
|| Andre[a]e Carolostadij q[uae] cepta est Lipsi[a]e ||  
XXVII. Iunij. An. M.D.XIX.**

Eck, Johannes  
Karlstadt, Andreas  
[Erfurt], 1519

**VD16 E 320**

Martinus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-32477**

### Hartinus.

¶ Opposuit egred. d. duas diuine scripturas auctoritates et quattuor sanctos patrum. Prima Hieremie. vbi deus dicit Beddam eis secundum opa eorum. inquit sanctis egred. d. qd hec similia arbitretur contra me pugnare. cum ego in Regno Iudeo: eo meo multo plures adduxerim in hanc formam et exposuerim quod nihil contra me pugnet. Aut eque contra purgationem pugnat. cum enim dicit: scriptura tota proposita nihil habeat de purgatione: sed omnia loquatur vel de inferno. vel celo. volo hoc hac una responsum ad officia auctoritatis respondere. qd non faciant ad propositum sequenter et expōnes omnium patrum. nisi expōsse meminerit purgatorij. nā credibile est qd quādo tractant scripturas sanctas. sensum illarum scripture sancte sequuntur. Ideoq; alijs rationib; et auctoritatib; doceri oportet unius esse certas. et non augeri eas incharitate.

### Eccius.

¶ Cum reverendus pater plures se allegasse dicat auctoritates in resolutio[n]e expōsuisse. vidimus. vidimus quocq; glossam suam ad textum nihil facere. qd iam ostendemus. hoc quoq; non accipimur in sacra scriptura nihil haberi de purgatione. qd dictum quidē Grecis et Picardis esset fauorabile. verū Christiane fidei aduersum. ut recte meminit in resolutio[n]e. sed ponam solutionem suam unicam ad actionem quia dicit adducta nihil facere ad propositum. qd cōcīne respondet. Ap̄l̄us dicit unumquicq; recepturis secundum gratiam corporis gessit. dñs pater dicit dominicis cōpere etiam secundum qd in purgatorio gessit Augustinus dicit. Omne meritum hic cōparari et dñs pater contradicit. etiam in purgatorio meritum compari. Diversus dicit postquam e corpore excederimus nihil nos promerent apud deum. d. pater contra dicit postquam e corpore excederimus adhuc in purgatorio nos promerentur Ita de Ambroso inducent iam illustrissimis definitiones. excellentie et praestantie velut a p̄ me inducta nihil facient ad propostū que directe nihil dicitur p̄m̄ Christi. per ergo qd vere soluat vel ostendat. quod ad propositum nihil faciat nec meret quod n̄ ego plures sum ei adducturus auctoritates. ut manifestarum sit hoc non esse ebologistarū. sed verorum theologorū.

### Hartinus.

¶ Ego qui credo fortiter. immo ausim dicere scio purgatorij esse facile p̄hācū dico in scripturis de eo fieri mentionē quācāmodū illud Dachabeo dicit in dial: Nō remittit neq; in hoc seculo nec in futuro. volens p̄tē quēdā remitti in purgatorio admittit et illud Dachabeo: z. Sc̄ta est et salubris cogitatio p̄ defunctis exorare z. Sed hoc volo qd in vniuersa scriptura non habeatur memoria purgatorij. que posset stare in p̄tētione et p̄tētione. nam et liber Dachabeo: cū non sit in canone. p̄ fideliib; potens est. p̄tra p̄tinaces nihil facit et dicit Gregorius: facilime eldat. qd neq; hic nec in futuro p̄tē remittat. i. mūc̄. Ideo nolo mihi suspicere fieri qd fauere Bohemis et grecis. hoc p̄ primo. Ad replicā: d. d. dicit nihil aliud qd iam prius dixi. idem enim repetit. id est. ¶ Dixi enim in sacris lītis nihil haberi de purgatione nō posse eas. (Id est idem. neq; expōsitiones earū ad negotiū purgatorij apartantur. Beddit autem bonū bonus. aut malū mali post mortem. quib; neq; redditū est bonum neq; malum. Et sic purgatorij per medium auctoritatum semper transiit.

### Eccius.

¶ Qd se excusat. credere se et scire purgatorij esse bene accepto et prius noui. sed qd negat in sacra scriptura purgatorij p̄bārt. hoc tanq; fallit et grecanici responso. in proposito manēs. quācā nec illud nec alta multa materia p̄tra p̄tēnos et p̄tinaces cōcīne possint. ut de Arrio et alijs p̄tēb; At qd p̄tētē illud dicat nō reperi in scriptura qd cōtra p̄tētē cōcīne non possit. est oīno capitulo.